Отчет об исполнении плана  реализации муниципальной программы: «Обеспечение доступным и комфортным жильем

 населения Долотинского сельского поселения» отчетный период 9 мес. 2018 г.

	№ п/п
	Номер и наименование 


	Ответственный 
 исполнитель, соисполнитель, участник   (должность/ФИО)
	Результат 

реализации (краткое описание)
	Фактическая дата начала   
реализации 

	Фактическая дата окончания
реализации  
наступления  
контрольного 
события
	Расходы бюджета поселения на реализацию муниципальной      
программы, тыс. руб.
	Объемы неосвоенных средств и причины их неосвоения

	
	
	
	
	
	
	предусмотрено

муниципальной программой
	Предусмотрено бюджетной росписью
	факт на отчетную дату <1>
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	
	Подпрограмма 1 «Обеспечение жильем населения Долотинского сельского поселения»
	Специалист по имущественным и земельным отношения Полякова Е.А. (Глава поселения Кудинова Е.Н.)
	Х
	Х
	Х
	38260,9
	38260,9
	17708,8
	20552,1 тыс. руб.

	
	Основное мероприятие: Переселение граждан из многоквартирного аварийного жилищного фонда, признанного непригодным для проживания, аварийным и подлежащим сносу или реконструкции.


	Специалист по имущественным и земельным отношения Полякова Е.А. (Глава поселения Кудинова Е.Н.)
	переселение граждан из многоквартирного аварийного жилищного фонда, решение жилищной проблемы граждан
	01.01.2018
	30.09.2018
	26646,7
	26646,7
	17708,8
	20552,1 тыс. руб. оплата производится по факту заключенных договоров на выкуп аварийного жилья, по факту выставленных счетов на строительство многоквартирного дома

	
	Основное мероприятие:Ликвидация жилищного фонда, признанного аварийным и подлежащим сносу              
	Специалист по имущественным и земельным отношения Полякова Е.А. (Глава поселения Кудинова Е.Н.)
	ликвидация аварийного жилищного фонда,
	01.01.2018
	30.09.2018
	11614,2
	11614,2
	-
	-

	
	Контрольное событие программы
	Специалист по имущественным и земельным отношения Полякова Е.А. (Глава поселения Кудинова Е.Н.)
	ликвидация аварийного жилищного фонда и переселение граждан, заключение муниципального контракта на строительство 13 квартирного дома на территории поселения
	Х
	30.09.2018
	Х
	Х
	Х
	Х

	
	Подпрограмма 2  «Обеспечение реализации муниципальной программы»
	Специалист по имущественным и земельным отношения Полякова Е.А. (Глава поселения Кудинова Е.Н.)
	Х
	Х
	Х
	-
	-
	-
	-.

	
	Основное мероприятие: Иные мероприятия в сфере обеспечения жильем населения Долотинского сельского поселения


	Специалист по имущественным и земельным отношения Полякова Е.А. (Глава поселения Кудинова Е.Н.)
	выполнение иных мероприятий в сфере обеспечения жильем населения поселения;
	01.01.2018
	30.09.2018
	-
	-
	-
	-

	
	Контрольное событие программы
	Специалист по имущественным и земельным отношения Полякова Е.А. (Глава поселения Кудинова Е.Н.)
	Проведение оценки стоимости жилых помещений признанных ветхими
	Х
	30.09.2018
	Х
	Х
	Х
	Х

	
	Итого по муниципальной программе
	
	Х
	Х
	Х
	38260,9
	38260,9
	17708,8
	20552,1 тыс. руб.


Глава Администрации 

Долотинского
сельского поселения                                                                                                                                    Е.Н. Кудинова
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 

к отчету об исполнении плана реализации муниципальной программы: 
«Развитие культуры, физической культуры и спорта»  
 отчетный период 9 месяцев 2018 г.
Муниципальная программа Долотинского сельского поселения «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Долотинского сельского поселения» (далее – муниципальная программа) утверждена постановлением Администрации Долотинского сельского поселения 24.10.2013 № 93.
На реализацию муниципальной программы в 2018 году за счет средств бюджета поселения предусмотрены ассигнования в сумме 1998,6 тыс. руб., за счет средств областного бюджета 36262,3 тыс. рублей. При плане 38260,9 тыс.рублей фактическое освоение средств за 9 месяцев 2018 года составило  17708,8 тыс. рублей или 46,2%.

 Ответственным исполнителем муниципальной программы является Администрация Долотинского сельского поселения.

Муниципальная программа включает в себя следующую подпрограмму:
Подпрограмма 1 – « Обеспечение жильем населения Долотинского сельского поселения» (далее – подпрограмма 1);

В соответствии с постановлением Администрации Долотинского сельского поселения от 07.02.2018 № 7/2 « Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Долотинского сельского поселения и Методических рекомендаций» постановлением Администрации Долотинского сельского поселения от 19.12.2017 № 111/6 утвержден план реализации муниципальной программы Долотинского сельского поселения «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Долотинского сельского поселения» на 2018 год (далее - план реализации).
На реализацию подпрограммы 1 на 2018 год предусмотрено 38260,9 тыс. рублей. За  9 месяцев 2018 года заключен 1 муниципальный контракт на сумму 19 725 380,00 тыс. рублей на строительство многоквартирного дома, 7 договоров об изъятии жилого помещения, непригодного для проживания. Фактическое освоение  средств составило 17708,8 тыс. рублей или 46,2 %.
По итогам проведенного анализа исполнения плана реализации муниципальной программы Доллотинского сельского поселения «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Долотинского сельского поселения» установлено отсутствие фактов несоблюдения сроков выполнения мероприятий, срок исполнения мероприятий не наступил, в связи с чем принятие дополнительных поручений не требуется.
Отчет об исполнении плана реализации муниципальной программы Долотинского сельского поселения «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Долотинского сельского поселения» за 9 месяцев 2018 года представлен в приложении к пояснительной информации.

.

Глава Администрации Долотинского
сельского поселения                                                              Е.Н. Кудинова
Исполнитель:

Начальник сектора экономики и финансов – Е.А. Богданова

